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سرویس سیاســی - رئیس جمهور تاکنون 
چهــار نفر از همکاران خــود در هیات دولت را 
انتخاب کرده است و کمتر از دوهفته فرصت دارد 
تا هیأت وزیران خود را هم به مجلس معرفی کند.

مســعود پزشــکیان تاکنــون در احکامی 
جداگانه محمدرضا عارف را به عنوان معاون اول، 
محمدجعفر قائم پناه را بــه عنوان معاون اجرایی 
و سرپرســت نهاد ریاست جمهوری، محمدجواد 
ظریــف را به عنــوان معاون راهبــردی و رئیس 
مرکز بررســی های استراتژیک ریاست جمهوری 
و محســن حاجی میرزایی را به عنوان رئیس دفتر 

خود انتخاب کرده است.
وظیفــه عارف بــرای پیگیری تحقق 

امور دولت
در حکم رئیس جمهور برای عارف آمده است 
که اداره جلسات هیئت وزیران، ایجاد هماهنگی 
بین وزرا و مقامات اجرایی، ابلاغ مصوبات هیئت 
دولت و پیگیری تحقق نتایج در امور محوله بر پایه 
میثاق مشترک و منشور اخلاقی کارگزاران دولت 

چهاردهم مورد انتظار است.
معاون اجرایی چه وظیفه ای دارد؟

قائم پناه معــاون اجرایی رئیس جمهور قرار 
اســت با هماهنگی دفتــر رئیس جمهور و تعامل 
بــا وزرا و معاونیــن رئیس جمهور بــا اتکال به 
خداوند متعال و در چهارچوب ســند چشم انداز، 
سیاســت های کلی مصوب مقــام معظم رهبری 
»مدظله العالی« و قانون برنامه و با رعایت منشــور 
اخلاقــی کارگزاران دولــت چهاردهم در تحقق 

اهداف دولت مجدانه بکوشد.
مســئولیت حاجی میرزایــی برای 

برقراری هماهنگی ستادی
برقــراری  حاجــی  میرزایــی  وظیفــه 
هماهنگی های ستادی و اهتمام شایسته به وظایف 
قانونی در چارچوب سند چشم انداز سیاست های 
کلی و برنامه هفتم و نیز وفاداری به منشور اخلاقی 

دولت چهاردهم مورد انتظار است.

مسئولیت مشورتی ظریف
براســاس حکم رئیس جمهور، ظریف قرار 
اســت با بهره گیری از تجربه های انباشته مدیران 
ارشد کشور در دهه های گذشته و توانمندی های 
گســترده علمی تخصصــی و کاربردی، نخبگان 
اندیشــکده ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات 
کلان داخلــی و بین المللــی و میــزان توفیق در 
دستیابی به اهداف قانون اساسی سند چشم انداز 
و سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( را رصد نموده و نتایج را  مستقیماً به 
مسعود پزشکیان منعکس کند. ظریف در توضیح 
اینکه چرا مسئولیتی در دولت چهاردهم بر عهده 
گرفته اســت، بیان کرد که  مســئولیتش مشورتی 

است.
وزرای پیشــنهادی چه زمانی معرفی 

می شوند؟
شــورای راهبــری به ریاســت ظریف که 
مســئولیت معرفی وزیران بــه رئیس جمهور را 
بر عهده داشــت نیز کار خــود را در روز ۸ مرداد 
به پایان رســانده و پیشــنهادات به پزشکیان ارائه 
شده اســت. ظریف در خصوص نتیجه عملکرد 
شــورای راهبری گفت:»بــه لطف خدا خروجی 
نهایی فرآیند پیشــنهاد کابینه به رئیس جمهور در 
مجمــوع قابل دفاع و افتخار و همســو با راهبرد 
توافق گرا و عدالت خواهانه دکتر پزشــکیان شد و 
شورای راهبری از سلامت و کارآمدی گزینه های 
پیشــنهادی به رئیس جمهور رضایت داشت. من 
و ســایر اعضا همچنین بســیار خوشحال شدیم 
از این کــه در این فرآیند مشــارکتی برای اغلب 
مسدولیت های هیئت دولت، نیروهای جوان توانا 
و زنان باصلاحیت متعددی شناســایی و معرفی 
شــدند که بدون این ســازوکار مشارکتی کشف 

نمی شدند.«
وی افزود:»مفتخریــم که در پیشــنهادهای 
ارائه شده به رئیس جمهور شماری از این جوانان 
و زنان توانا و شایســتگانِ اقوام و مذاهب حضور 

دارند. بخشی از سرمایه های انسانیِ شناسایی شده 
در ایــن فرآیند می تواننــد در مدیریت های دیگر 
نقش آفرینی کنند. به زودی گزارش جامع تری از 

فرآیند تقدیم خواهم کرد.«
معاون اول رئیس جمهور در گفت وگویی در 
پاسخ به این پرسش که آیا ترور و شهادت اسماعیل 
هنیــه در روند انتخاب کابینه دولت چهاردهم اثر 
می گذارد؟ گفت:»خوشــبختانه ظرفیت نظام ما 
خیلی بالا اســت. رئیس جمهور ما شــهید شد و 
اتفاقی رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل 
انقلاب ۷۲ نفر از مســئولین ارشــد نظام را شهید 
کردنــد و اتفاقی رخ نداد. ایــن حادثه هم خیلی 
دردناک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور اثری 

نگذاشت. 
ما جلسه عادی دولت را داشتیم و تصمیمات 

لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.«
عارف درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی 
به مجس شورای اســلامی بیان کرد:»این کار در 
حال انجام اســت و ان شاء الله امیدوار هستیم قبل 
از اینکه به ضرب الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس 
جمهور کابینه را که از افراد شایســته خواهند بود، 
معرفی کند و در این بین شایســتگی افراد اولویت 

اصلی است.«
علیرضا ســلیمی ســخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شــورای اســلامی درباره مهلت قانونی 
رئیس جمهــور برای معرفی وزرای پیشــنهادی 
گفت:»رئیــس جمهــور از روز تحلیف ۲ هفته 
فرصت دارد تا هیــأت وزیران خود را به مجلس 
معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت 
دارد تا در کمیســیون های تخصصی برنامه ها و 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی را بررســی کرده و 
در نهایت جلســات رای اعتماد به وزرا در صحن 

مجلس برگزار شود.«
مراســم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد 
و براین اســاس پزشکیان تا روز ۲۳ مرداد فرصت 

معرفی کابینه را دارد.

از کابینه چهاردهم چه خبر؟

سیاسی
یادداشت ...

محمدرضا جوادی یگانه- عضو هیات علمی گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران

ســرویس سیاســی - عضــو حسین مرعشی ، دبیرکل حزب کارگزاران درباره انتظارات و مطالبات اصلاح طلبان از پزشکیان توضیحاتی ارائه کرد.
کمیســیون انرژی مجلس با اشاره به 
تاکید رهبــر انقلاب بر تعامل مجلس 
بــا دولت گفت: برنامه مجلس به ویژه 
در بحث رای اعتماد به کابینه بر تعامل 

با دولت است.
سید اسماعیل حسینی با اشاره به 
تاکیــد رهبر معظم انقلاب بر همراهی 
مجلس با دولت در رای اعتماد به کابینه 
افزود: رهبر معظــم انقلاب در دیدار 
نمایندگان با ایشان بر همکاری مجلس 

با دولت به ویژه در بحث رای اعتماد به کابینه تاکید داشــتند و معیارهایی را 
نیز در این باره مشخص کردند.

نماینــده مردم شــیراز در مجلــس افزود: رهبر معظــم انقلاب ضمن 
توصیه هایی به نمایندگان در محورهای مختلف بر تعیین وزرای پیشــنهادی 
بر اساس معیارها و ملاک هایی همچون انقلابی و کارآمد بودن تاکید کردند.
حسینی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی در راستای فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب و معیارهای تعیین شــده برای مجلس و دولت همکاری 
لازم را با دولت جدید از جمله در بحث رای اعتماد به کابینه خواهد داشت.
عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت قطعاً انتخاب و رای اعتماد 
به وزرایی کارآمد، با تجربه، کاردان و انقلابی می تواند برای حل مشــکلات 
کشــور در حوزه های مختلف راهگشا باشــد و مبنای کار مجلس برای رای 

اعتماد همین خواهد بود.
نکته هشــتم و پایانی رهبــر انقلاب در دیدار نمایندگان با ایشــان در 
خصــوص کار فوری و پیش روی مجلس یعنــی رأی اعتماد به کابینه آقای 

پزشکیان بود.
ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از انجام امور لازم را مفید و ضروری 
خواندنــد و گفتند: در این زمینه هــم نمایندگان مجلس و هم رئیس جمهور 

منتخب و محترم، مسئولیت های سنگینی دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص ویژگی ها و معیارهای ضروری 
برای افرادی که وزیر و میدان دار اقتصاد، فرهنگ، سازندگی و تولید خواهند 
شد، گفتند: کسی را باید میدان دار کرد که امین، صادق، متدینّ و از بنُ دندان 

معتقد به جمهوری اسلامی باشد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: ایمان یک شــاخص مهم است، امید به 
آینده و نگاه مثبت به افق شــاخص مهم دیگر است و به کسانی که نگاهشان 
به افق تاریک اســت و معتقدند نمی شود کاری کرد، نمی توان مسئولیت های 

مهم و کلیدی داد.

سرویس سیاسی - سیاست های خود را حسب تحریم ها تنظیم کنید و با 
مردم در راستی و درستی آن سخن بگویید. اگر تحریم ها با کوشش شما رفع 
شد، چه بهتر وگرنه در صورت تداوم سیاست های گذشته »با سیلی صورت 

را سرخ کن«، همچنان در سراشیبی به انتهای فروهشتن خواهید رسید.
مصطفی هاشــمی طبا نوشــت: در حالی که به دلیل تداوم سیاست های 
یکســان در اداره کشور در تحریم و غیرتحریم علاوه بر آنکه کشور به سوی 
سرزمین سوخته می رود، مردم با پوست و گوشت خود عقب ماندگی از قافله 
تمدن و زندگی را به خوبی احساس می کنند. در همین حال نمایش بی اثری 

تحریم ها بر متن جامعه ادامه دارد.
 یکشــنبه و سه شــنبه هفته گذشته مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور 
جدید برگزار شــد و ایشــان رسما به کار مشغول شدند. سخنان و وعده های 
ایشــان اعم از زمینه های اجتماعی یا اقتصادی در گوش مردم وجود دارد و 
البته مخالفان ایشــان در پی آن هستند که از هر کار نشده یا اشتباه شده کوهی 

از عناد روانه جامعه کنند.
 بــا ادامه کار دولت های گذشــته مــوج ناامیدی هر چه بیشــتر روانه 
جامعه خواهد شــد. موج ناامیدی ای که اینــک به صورت تام در 50 درصد 
جمعیت کشــور )که رأی نداده اند( وجود دارد، تبدیل به درصد بیشــتری از 
مردم که به ایشــان رأی داده اند، خواهد شــد و از همه مهم تر اینکه ایشان به 
صورت ناخواســته روی ریل سیاست های گذشــته قرار می گیرد و در انبوه 
مشکلات کشور مســتحیل شده و انبوه مشکلات دوچندان و بیشتر خواهد 
 شــد. زیرا این ریل با شــیب منفی احداث شــده و کارش فروهشتن کشور 

است.
 ایشــان که صادق هســتند و شــجاع آیا با همان صدق و شجاعتی که با 
تیغ و چاقو ســینه بیمار را می شــکافند و قلب تپنده بیمار را از سینه خارج و 
آرام می کنند و ســپس آن را معالجه کرده و در جای خود قرار داده و به کار 
می اندازند، می توانند این صداقت و شــجاعت را در قلب بیمار اداره جامعه 

به کار بگیرند؟
اگــر ایشــان بتواند با شــجاعت وضع امــروز جامعه اعم از شــرایط 
زیست محیطی کشور، روابط بین المللی، شرایط اقتصادی و امکانات رفاهی 
واقعی و سرمایه ای را که به دلیل سیاست های غلط ارزی توسط خارج کنندگان 
ســرمایه و قاچاقچیان ارز و سوخت از بین می رود، برای مردم تشریح کند و 
چاره ها و تدابیر خود را به مردم بگوید، شاید برون رفتی از وضع رو به نزول 
کشور بتواند بیابد وگرنه اگر همچنان امور در پرده باقی بماند و مصلحت بار 

شد که مردم ندانند، راه به جایی نخواهند برد.
 اینــک می تــوان تصوری از آینــده کار در صورت عدم شــجاعت و 
پیشــه درســت را تصور کنیم. جناب آقای رئیس جمهــور، ریل اداره رو به 
نزول کشــور آماده اســت و جناب عالی در کوپه قطاری نشســته اید که ثقل 
آن شــما را رو به پایین حرکت می دهد. اگر همراهان شــما به عنوان کمک 
لوکوموتیوران در خیال خوش رفع تحریم ها به سیاســت های گذشــته ادامه 
دهند، هرگز بــه رفع تحریم ها نخواهید رســید، همچنان که رئیس جمهور 
 حسن روحانی هم به رفع صددرصد تحریم ها دل خوش داشت و به صفر آن 

رسید.
 سیاســت های خود را حسب تحریم ها تنظیم کنید و با مردم در راستی 
و درســتی آن ســخن بگویید. اگر تحریم ها با کوشش شما رفع شد، چه بهتر 
وگرنه در صورت تداوم سیاست های گذشته »با سیلی صورت را سرخ کن«، 

همچنان در سراشیبی به انتهای فروهشتن خواهید رسید.

نماینده شیراز در مجلس:

بنای مجلس بر تعامل با 
دولت جدید است

مصطفی هاشمی طبا خطاب به پزشکیان؛

تیغ جراحی شما غیر از قلب، روی 
تحریم هم اثرگذار است؟

مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران:

اصلاح طلبان برُدند و نیازی به پسُت ندارند

سرویس سیاسی - دبیرکل حزب کارگزاران با 
بیان اینکه اصلاح طلبان نیاز ندارند که آقای پزشکیان 
به آن ها پســت بدهد یا ندهد، گفت: اصلاح طلبان 
برد خود را کرده اند و توانســته اند در یک انتخابات 
با مشــارکت 50 درصد، پیروز شــوند. تا قبل از آن 
می گفتنــد در انتخابات زیر ۶0 درصد اصلاح طلبان 
شــانس ندارند؛ در یک انتخابــات 50 درصدی هم 
اصلاح طلبان برنده انتخابات هســتند و در خدمت 

آقای رئیس جمهور هستند. 
حســین مرعشــی، دبیرکل حزب سازندگی، 
در پاســخ به این ســوال که می گویند اعضای جبهه 
اصلاحات و احزاب اصلاح طلب، از آقای پزشکیان 
انتظار و مطالبه دارند که در دولت چهاردهم حضور 
داشته باشند.  آیا شما این را منطقی می دانید؟، گفت: 
من صریح خدمت آقای پزشکیان نظرم را گفته ام که 
همه کســانی که به شما در انتخابات کمک کرده اند، 
بایــد بدانند که مدیون ما نیســتند، هیچ بدهی به ما 
ندارید. ما شما را بهانه کردیم که از خودمان دفاع کنیم، 
شما حضور پیدا کردید، ما از جناح خودمان رفتیم با 
مردم ارتباطات را تقویت کردیم و پیروز شدیم، شما 

پیروز شدید و ما از حاشیه به متن آمدیم.
 وی ادامه داد: آقای پزشــکیان بسیار در تنظیم 
روابطش با هســته اصلی قدرت نظام یعنی رهبری، 
هوشــمندانه عمل می کنند. من مکررا توصیه ام به او 
همین بوده اســت که در هیچ شرایطی اجازه ندهند 

که افرادی بین ایشان و رهبری شکافی ایجاد کنند.
 مرعشــی با بیان اینکه اصلاح طلبان نیاز ندارند 
که آقای پزشکیان به آن ها پست بدهد یا ندهد، گفت: 
اصلاح طلبان برد خود را کرده اند و توانسته اند در یک 

انتخابات با مشارکت 50 درصد، پیروز شوند. تا 
قبــل از آن می گفتند در انتخابات زیر ۶0 درصد 
اصلاح طلبان شــانس ندارند؛ در یک انتخابات 
50 درصــدی هم اصلاح طلبان برنده انتخابات 
هستند و در خدمت آقای رئیس جمهور هستند.

 این فعال سیاســی اصــلاح طلب افزود: 
مســئله ای که در حال حاضر بــرای ما اهمیت 
درجــه یک دارد، این اســت کــه دولت آقای 
پزشــکیان دولت کارآمدی داشته باشد و بتواند 
مردم را مجددا بیشــتر جذب کند؛ نه این که 50 

درصد را حفظ کند و بالاتر از آن نرود.
و  اصلاح طلبــان  سرنوشــت 
میانه رو های ایران با سرنوشــت دولت 

پزشکیان گره خورده
دبیرکل حزب ســازندگی با بیان اینکه به 

آقای پزشکیان گفتم که شما باید کاری کنید که چهار 
ســال دیگر چه خودتان کاندیدا باشید چه نباشید، 
مشــارکت از 50 به ۶0 درصد یا ۶5 درصد میل کرده 
باشــد، ادامــه داد: این وقتــی رخ می دهد که دولت 
آقای پزشــکیان دولت موفقی باشد. الآن سرنوشت 
اصلاح طلبان و میانه رو های ایران با سرنوشت دولت 
آقای پزشکیان به هم گره خورده و از هم جدا نیست.
 وی گفــت: لذا اصلاح طلبان این مســئله را به 
خوبی درک می کنند و برایشان مهم نیست که ترکیب 
کابینه چه وضعیتی داشــته باشد. مهم این است که 
ترکیــب کابینه افکار عمومی را قانع کند و حداقل از 
این 50 درصد که 5۴ درصدشــان به آقای پزشکیان 
رای داده اند قانع شوند که دارد درست عمل می کند 

و بعد نتایجش را ببینند.
 مرعشی خاطرنشان کرد: بالاخره مردم زندگی 
شان مرتب نیست و احساس می کنند ایران موقعیت 
مناسبی در منطقه پیدا نکرده و موقعیت ایران تضعیف 
شده و کشور های همسایه رشدشان از ما پیشی گرفته 

است. باید دوباره ساختار ایران را از نو اصلاح کرد.
۳ اقدام ایران در واکنش به شهادت هنیه 
سید حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی همچنین به تشریح نحوه مواجهه و پاسخ 
نظام به ترور شهید »اسماعیل هنیهّ« در خاک جمهوری 

اسلامی پرداخت.
وی با بیان اینکه مساله فلسطین و ظلم هایی که 
رژیم صهیونیستی از بدو تأسیس تا امروز در فلسطین 

انجام داده یک امر مستمر و دائمی بوده، گفت: ایران 
باید در واکنش به این مساله ۳ اقدام انجام دهد. دبیرکل 
حزب کارگزاران ســازندگی نخستین اقدام ایران را 
پاسخ نظامی حساب شده عنوان و تصریح کرد: اقدام 
اول پاسخ نظامی در دفاع از تمامیت ارضی و حیثیت 
ایران است، مشروط بر اینکه در دام حاکمان اسرائیل 
نیافتیم و خواســته نتانیاهو که گسترش جنگ است 

محقق نشود. 
مرعشــی تاکید کرد: به هیــچ وجه نباید حس 
زیبای انتقام جویی مردم و نظام جمهوری اسلامی به 
حوادثی منجر شود که منافع آن را اسرائیلی ها ببرند. 
وی دومین اقدام ضروری در این برهه را شــناخت و 
رفع خلأهای امنیتی و اطلاعاتی دانست و افزود: باید 

بپذیریم ضعف هایی در سیســتم اطلاعاتی ما وجود 
دارد که اسرائیلی ها تاکنون چندین بار توانسته اند از 
این نقطه ضعف ها استفاده کرده و به ما ضربه بزنند.
این فعال سیاسی تصریح کرد: باید یک کار بسیار دقیق 
و جدی شروع شــود و در هر سطحی هر تغییراتی 
که لازم اســت باید انجام شود تا ما به نقطه مطمئنی 
برسیم که سیستم امنیتی و اطلاعاتی مان خلأیی نداشته 
باشد که دشمن بتواند از آنها استفاده کند. بنابراین باید 
خلأهای نظام امنیتی و اطلاعاتی کشور را به هر نحو 
پرُ کنیم؛ به هر میزان لازم باشد مدیران و کادر نهادهای 
تعیین کننده و موثر حوزه امنیتی و اطلاعاتی تغییر کند 

تا این خلأها جبران شود.
مرعشی دیپلماسی فعال در عرصه بین الملل برای 
افشای ماهیت دولت فعلی اسرائیل را سومین 
اولویت پیش روی نظام برشمرد و عنوان کرد: از 
آنجا که نتانیاهو بعد از طوفان الأقصی در مسیری 
حرکــت کرده که امنیت کل خاورمیانه و حتی 
امنیت جهــان را در خطر قرار داده، موثرترین  
کاری که ایران می تواند انجام دهد این اســت 
که با یک دیپلماســی فعال خصوصا در دولت 
جدید به ســمتی برویم که لانه فساد که دولت 
فعلی اســراییل و نتانیاهو است و خطری برای 
امنیــت خاورمیانه و به نوعی جهان اســت را 
بتوانیــم از عرصه سیاســی حذف کنیم. بدین 
منظور جهان باید متوجه شرارت ها و اقدامات 
مخرب نتانیاهو که امنیت خاورمیانه و جهان را 

تهدید می کند بشود.
 وی تاکید کرد: باید به واســطه شهادت 
شــهید هنیه در بین کشورهای مسلمان خاورمیانه و 
کشــورهای اروپایی و حتی بخش هایی از حکومت 
آمریکا اجماعی به وجود آوریم که منتهی به سرنگونی 

نتانیاهو به عنوان عامل تشدیدکننده بحران شود.
دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی در پاسخ 
به ســوالی درخصوص امکان پذیر بــودن این ایده، 
گفت: این حتما امکان پذیر اســت و ایران می تواند 
نقش بی بدیلی را در ایجاد یک اجماع جهان ایفا کند. 
اگر ما دیپلماسی را بر اقدامات نظامی ترجیح دهیم، 
ایران به اتکاء ابزارهای نظامی موثری که دارد، با اتکاء 
به قدرت و توان بســیار شایســته نظامی و موشکی 
می تواند در دیپلماسی حرف مهمی بزند و تاثیرگذار 

باشد.

سرویس سیاسی -  رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: این نهاد عالی 
نظارتی با آغاز به کار مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم فصل جدیدی در تعامل 

با دولت خواهد داشت. 
سید احمدرضا دستغیب درباره برنامه های پیش روی دیوان محاسبات اظهار 
داشت: مجلس شورای اسلامی برای دستیابی به اهدافی که  آقای رییس جمهور 
در مراســم تحلیف مطرح کردند کمک می کند و دیوان محاسبات  نیز به عنوان 
مهم ترین بازوی نظارتی در این راه قدم بر می دارد.دستغیب با بیان اینکه فصل 
جدیدی در تعاملات با دولت را خواهیم داشــت، خاطرنشان کرد: هم در حوزه 
نظارتی و هم در حوزه تنظیم گری اقتصادی که یک کار جدید در گزارش گری 
و گزارش دهی است ورود می کنیم و به صورت منظم نمای روشن و شفافی از 

وضعیت اقتصادی کشور را لحظه به لحظه به دولت ارایه می دهیم.

سرویس سیاسی - نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
گفت: حمایت از تولید و اشــتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی و مهار تورم 
باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد.رحمت الله نوروزی درباره 
سخنان رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ رئیس جمهور عنوان کرد:  رهبر معظم انقلاب 
بار دیگر مدبرانه در مراسم تنفیذ رئیس جمهور به بیان مهم ترین مسائل و ماموریت 
های دولت چهاردهم پرداختند. در حقیقت سخنان رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ 
آقای پزشکیان، چراغ راه قوای سه گانه و مبنای تعامل آنان با یکدیگر خواهد بود.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: رهبر انقلاب چندین سال است که 
بر مسائل اقتصادی و معیشتی تاکید ویژه ای داشته اند. ایشان در مراسم تنفیذ نیز 
موضوعات معیشتی را به عنوان اولویت دولت چهاردهم دانستند. بنابراین امیدواریم 
رئیس جمهور چهاردهم همزمان با آغاز دولت خود بر معیشت مردم تمرکز ویژه ای 
داشته باشد. در حقیقت رئیس جمهور باید در عرصه اقتصادی جهاد اکبر انجام دهد. 
نوروزی یادآور شــد: حمایت از تولید و اشتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی 
و مهار تورم باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد. از سوی دیگر 
حضور پرشکوه مردم در انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که آنان همچنان پای 
کار نظام هستند و بنابراین باید با تلاش شبانه روزی به این مردم عزیز خدمت رساند.

چــرا باید تنها راه هــای پیش پای 
معترضین، محکومیت قضایی یا خروج 

از کشور باشد؟
چند روز پیش شروین حاجی پور 
کلیپی منتشر کرد در باره اینکه حکم ۴۴ ماه 
زندانش تایید شده و باید به زندان برود. 
پرســش اصلی او این اســت که »آیا راه 
دیگری برای اعتراض کردن وجود دارد؟« 
و »آیا مدنی تر از قطعه برای، شیوه ای برای 
اعتراض هست؟« شروین معترض است، 
نمی خواهد ایران را ترک کند و به زندان 
هم نمی خواهد برود.  اگر بنا باشــد اصلاحی در جامعه ایران رخ دهد، باید کاری 
کرد که جمع این ســه گزینه غیرممکن نباشــد. و کسانی که طبق ارزش هایشان، 
نمی خواهند طبق ارزش های رسمی عمل کنند، امکان کنش در ایران را داشته باشند. 
آنها، نه خودشان، خود را مجرم می دانند نه عرف آنها را مجرم و برانداز می شناسد؛ 

بلکه فقط متفاوت با نظام رسمی هستند و معترض به آن.
روشن است که انتظار شروین فقط این نیست که زندان نرود، بلکه می خواهد 
بتواند ترانه اعتراضی بسازد. ولی می داند که وقتی ترانه اعتراضی می سازد، نمی تواند 
از فضاهای رسمی استفاده کند، روی استیج برود و از پلتفرم ها و تلویزیون استفاده 

کند. اما او می خواهد ترانه بسازد و در همین فضای مجازی فیلترشده منتشر کند.
آلبرت هیرشمن در کتاب خروج، اعتراض و وفاداری، این سه گانه را به خوبی 
نشان داده است. منظورم از وفاداری، وفاداری به اصل نظام است که اصول گرایان و 
اصلاح طلبان هر دو در آن مشترک هستند. خروج هم خروج از نظام سیاسی است 
که براندازان با همه شقوق گوناگون، معرفش هستند.گروه سوم، یعنی معترضان، در 
همین کشور ساکن هستند، برانداز نیستند و نمی خواهد باشند، اما پاره ای از قواعد 
اساسی نظام رسمی را قبول ندارند و علنا با آن مخالفت می کنند. ولی در مخالفت با 
آن، با براندازان همدست نمی شوند. و این، آن مرز آشکار ولی باریکی است که به 
آن توجه نمی شود. سیاست آنها سیاست زندگی است برخلاف براندازان، که تنفر و 
کین توزی مبنای عملشان است.  درگذشت مهسا امینی در ۲5 شهریور ۱۴0۱ مقدمه 
اعتراضاتی شد که هنوز هم جامعه ایران تحت تاثیر آن است. چند روز پس از آن، 
ژانر »برای...« در توییتر به راه افتاد که معترضین توییت می کردند که به چه چیزی در 

ایران اعتراض دارند و ابعاد گوناگون اعتراض شان را می نوشتند.
از میان هزاران »برای...«ی توییت شده در آن چند روز، شروین حاجی پور،  ۲۹ 

مورد از آنها را انتخاب کرد و ترانه »برای...« را در ۶ مهر منتشر کرد.
ترانه در یکی دو روز اول انتشــار، فقط در صفحه اینستاگرام حاجی پور بیش 
از ۴0 میلیون بار دیده شد، و به یکی از نمادهای این جنبش اعتراضی تبدیل شد.  

این ترانه، یکی از نمونه های »ممکن ترین اعتراض در جامعه ایران« است. نه 
در متن ترانه ای که شروین حاجی پور خواند، نه در توییت هایی که به عنوان شاهد 
مثال در کلیپ آورد و نه در تصاویری که در یک روایت تصویری دیگر از این ترانه، 
همان روز ارائه شــد، اعتراضی متوجه اصل نظام و رهبری نبود و تنها یک بار از 
تصویر رئیس جمهوری فقید استفاده شد. محور اعتراض ها هم عمدتا اجتماعی بود 
و نه سیاسی؛ اجتماعی  به معنای عام و عمومیت یافته آن. من همان روز انتشار در 
توییتی نوشتم که »شعار زن_زندگی_آزادی و ژانر برای... که شروین حاجی پور 
امروز ترانه ای برای آن ســرود، نشان داد معترضین عاقل  اند و از ایران ستیزان گذر 
کرده  اند؛  نه شعار تجزیه طلبانه دادند و نه به میل پهلوی و رجوی و علی نژاد عمل 

کردند. جامعه  فرسنگ ها از تحلیل گران جلوتر است و از سیاست بازان متفاوت«.
آنچــه آن ترانــه انجام داد، ایجاد بالاتریــن آگاهی جمعی ممکن یک گروه 
اجتماعی اســت، یعنی اینکه معترضین از طریق این ترانه به یک آگاهی جمعی 
و مشــترک رسیدند که از چه چیزی ناراضی هستند و چگونه می توان در ایران به 
همه چیز اعتراض کرد بدون آنکه اعتراض کردن غیرممکن شود. تبدیل اعتراض 
سیاسی به اعتراض اجتماعی، پس از شکست اعتراض سیاسی، در چارچوب همین 
رویکرد است. ترانه »برای...« یک نقد مدنی است، اعتراضی در قالب یک اثر هنری، 
بدون توهین به کسی. اما اینکه اثر به سرعت و به صورت گسترده دیده شد، بخاطر 
شرایط ایران بود.  غیرممکن کردن اعتراض و اسکات یا راندن معترضین به خارج 
از کشور، فرصت های اصلاح در جامعه را هم از دست می دهد. باید برای نقد مدنی 
و شــنیدن صدای متفاوت جایی گذاشــت. نگاه کنید بعد از رای آوردن پزشکیان 
چقدر امید در جامعه افزایش یافته، با آزاد گذاشتن اعتراضات ممکن، و با بسط دامنه 
اعتراضات ممکن، این امید چند برابر خواهد شد. جناب آقای اژه ای، جلوی زندانی 

شدن شروین را بگیرید. بگذارید امید به ایران با کمک »همه« ایرانیان اوج بگیرد.

دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

در حوزه تنظیم گری اقتصادی نمای روشنی از 
وضعیت اقتصادی کشور به دولت ارائه می دهیم

نوروزی نماینده مردم در مجلس:

مدیریت نقدینگی و مهار تورم در اولویت 
دولت جدید قرار گیرد

در دلایل توصیه به جلوگیری از حکم زندان شروین؛

راه سوم، ممکن ترین راه اعتراض
 به همه چیز

 از آنجــا که نتانیاهو بعــد از طوفان الأقصی در 
مســیری حرکت کرده که امنیت کل خاورمیانه و 
حتی امنیت جهان را در خطر قرار داده، موثرترین  
کاری که ایران می تواند انجام دهد این است که با 
یک دیپلماســی فعال خصوصا در دولت جدید به 
سمتی برویم که لانه فساد که دولت فعلی اسراییل 
و نتانیاهو است و خطری برای امنیت خاورمیانه 
و بــه نوعی جهان اســت را بتوانیــم از عرصه 
سیاســی حذف کنیم. بدین منظــور جهان باید 
متوجه شــرارت ها و اقدامات مخرب نتانیاهو که 
امنیت خاورمیانه و جهان را تهدید می کند بشود.
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